
Nº 99, sexta-feira, 24 de maio de 2013 173ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013052400173

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2013

O Municipio de Baianópolis-Bahia, torna público, a publi-
cação do "PREGÃO PRESENCIAL No- 9/13", que se realizará no dia
06/06/2013, às 09h: 00min, horário local, objetivando aquisição de
Material de Informática, móveis e utensílios, visando atender as ne-
cessidades das diversas Secretarias deste Município de Baianópolis.
As demais informações contidas no Edital, disponível na CPL, na sede
do Poder Executivo, Praça Municipal, 10, Centro Baianópolis-BA.

PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2013

O Municipio de Baianópolis-Bahia, torna público, a publi-
cação do "PREGÃO PRESENCIAL No- 10/13", que se realizará no
dia 06/06/2013, às 14h: 00min, horário local, objetivando aquisição
de Material de Expediente, visando atender as necessidades das di-
versas Secretarias deste Município de Baianópolis. As demais in-
formações contidas no Edital, disponível na CPL, na sede do Poder
Executivo, Praça Municipal, 10, Centro Baianópolis-BA.

Baianópolis-BA, 23 de maio de 2013.
REICHARLY GOMES DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2013

Torna público que entre 24/05/2013 até 03/06/2013,o Fundo
Municipal de Saúde de Barreiras, na sede da Secretaria Municipal de
Saúde, Rua 19 de Maio, nº 152, Centro, receberá documentação dos
prestadoras de serviços de saúde em exames e consultas especia-
lizadas, para atendimento, em caráter complementar, aos usuários do
Sistema Único de Saúde - SUS, para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município, previstos no Edital De Creden-
ciamento Nº 001/2013. Informações: sede da Prefeitura ou (077)
3614-7114 - Jean Carlos Alves Luíz - Presidente da COPSEL. Bar-
reiras (BA), 23/05/2013.

Barreiras-BA, 23 de maio de 2013.
JEAN CARLOS ALVES LUÍZ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2013

Torna público que entre 24/05/2013 até 03/06/2013, o Fundo
Municipal de Saúde de Barreiras, na sede da Secretaria Municipal de
Saúde, Rua 19 de Maio, nº 152, Centro, receberá documentação dos
interessados em serviços de saúde especializados aos usuários do
Sistema Único de Saúde-SUS, para diagnóstico, prevenção e tra-
tamento do Glaucoma, para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do Município, previstos no Edital De Credenciamento
Nº002/2013. Informações, sede da Prefeitura com a comissão de
licitação, na Av. Cleriston Andrade, nº 729, centro Barreiras/BA ou
(0**77) 3614-7114 - Jean Carlos Alves Luíz - Presidente da COP-
SEL, Decreto nº 354/2013. Barreiras (BA), 23/05/2013.

Barreiras-BA, 23 de maio de 2013.
JEAN CARLOS ALVES LUÍZ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2013

Proc. Adm. nº 391/2013. Objeto: Fornecimento de medicamentos para
atender as necessidades das Unidades de Saúde, Hospital da Mulher,
Postos de Saúde da Família, Hospital Municipal Eurico Dutra, SAMU
e CAPS no Município de Barreiras, conforme Edital. Abertura:
10/06/2013, 09hs-Informações: Av. Cleriston Andrade, nº 729, centro
Barreiras/BA ou (77) 3614-7114 - Jean Carlos Alves Luíz - Pre-
sidente da COPSEL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2013

Proc. Adm. nº 392/2013. Objeto:Fornecimento de materiais de penso
para atender as necessidades das Unidades de Saúde, Hospital da
Mulher, Postos de Saúde da Família, Hospital Municipal Eurico Du-
tra, SAMU e CAPS no Município de Barreiras, conforme Edital.
Abertura: 11/06/2013, 09hs-Informações: Av. Cleriston Andrade, nº
729, centro,ou (77) 3614-7114 - Jean Carlos Alves Luíz - Presidente
da COPSEL.

Barreiras-BA, 23 de maio de 2013.
JEAN CARLOS ALVES LUÍZ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013

O Fundo Municipal de Assistencia Social, juntamente com a
Prefeitura Municipal de Boninal/BA, nos termos da Lei nº
10.520/2002, Lei nº 8.666/93, torna público que no dia 07 de Junho
de 2013 às 09h00min, fará realizar Licitação na Modalidade Pregão
Presencial do Tipo Menor Preço Global, tendo como objeto o for-
necimento de cestas básicas para concessão de beneficio sócio as-

sistencial a ser prestado pelo Centro de Referencia de Assistência
Social do Município de Boninal - BA, conforme especificações mí-
nimas constantes no anexo I. Fone (75) 3330-2375. Editais na Sede.
Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial: www.bo-
n i n a l . b a . i o . o rg . b r.

Boninal-BA, 22 de maio de 2013.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2013

O Município de Boninal/BA juntamente com O Fundo Mu-
nicipal de Assistência Social e O Fundo Municipal de Saúde, nos
termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93, torna público que no
dia 07 DE JUNHO DE 2013 às 14h30min, fará realizar Licitação na
Modalidade Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Lote, aquisição
de 03 (três) veículos de passeio, zero km, 04 portas, ano de fab. 2013,
mod. 2013, bi-combustível; cilindrada mínima (cc) 1.0; potencia mí-
nima (CV) 73,0 (G) / 75,0 (E) a 6.250 rpm; torque mínimo (rgf.m)
9,5 (G) / 9,9 (E) a 4500 rpm e 01 (um) veiculo utilitário, tipo furgão,
zero km, 02 portas, ano fab. 2013, mod. 2013, bicombustível; ci-
lindrada (cc) 1.3; potencia mínima (CV) 70,0 (G) / 71,0 (A) a 5.500
rpm; torque mínimo (rgf.m) 11.4 (A) / 11.6 (A) a 2500 rpm , con-
forme especificações mínimas constantes no anexo I. Fone (75) 3330-
2375. Editais na Sede e no Diário Oficial: www.boni-
n a l . b a . i o . o rg . b r.

Boninal-BA, 23 de maio de 2013.
MANOEL L. GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 9/2013

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (leite em pó), destinados
a Alimentação Escolar nas Creches e nas Unidades Escolares da Rede
Municipal de Ensino do Município de Camaçari, diretamente da Agri-
cultura Familiar. Apresentação da documentação no dia 13/06/2013,
às 09hs, no Auditório da Comissão de Licitação, R. Francisco Dru-
mond, s/nº, Centro Administrativo. Edital/Informações: www.com-
pras.camacari.ba.gov.br tel.: (71) 3621-6665.

Camaçari-BA, 23 de maio de 2013.
MARIA IVONETE GOMES SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 10/2013

Objeto: Aquisição de polpa de frutas, destinadas à alimentação es-
colar nas Creches e Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino
do Município de Camaçari, diretamente da Agricultura Familiar.
Apresentação da documentação no dia 14/06/2013, às 09:00 horas, no
Auditório da Comissão de Licitação, situado à Rua Francisco Dru-
mond, s/nº, Centro Administrativo - Camaçari - Bahia.Edital/Infor-
mações:www.compras.camacari.ba.gov.br tel.: (71) 3621-6665.

Camaçari BA, 23 de maio de 2013.
MARIA IVONETE GOMES SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 39/2013

P.A. 295/2013. Tipo: Menor Preço Global, Objeto: contratação de
empresa especializada para locação de equipamentos de infraestru-
tura, visando a realização dos Festejos de Santo Antônio em Canudos
-BA, no período de 08 a 13 de junho de 2013. Abertura: às 13:00
horas do dia 06/06/2013 na sala da COPEL, Praça da Matriz s/n,
Centro, Informações tel. (75) 34942300, ou pelo e-mail copelca-
nudos@doem.org.br. Fagner Deivid Carneiro Reis - Pregoeiro

Canudos-BA, 23 de maio de 2013.
FAGNER DEIVID CARNEIRO REIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no
017/2013, para contratação de empresa para prestação de serviços
laboratoriais de média complexidade, conforme especificações cons-
tantes no Anexo I, a ser realizada no dia 03 de Junho de 2013, às
14:00 (quatorze) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Pre-
feitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP
44.250-000. Coração de Maria. Maiores informações pelo Tel: (75)
3248-2485. E-mail pmcm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria-BA, 20 de maio de 2013.
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO
SÁ/BA, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações,
torna público que realizará licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS, tipo menor preço global, com o objetivo de contratação de
empresa especializada na prestação de Construção de 01 (uma) Praça
no Povoado Gasparino, Zona Rural deste Município, no dia
11/06/2013, às 09h:00m, na Sala de Licitações desta Prefeitura Mu-
nicipal, na Praça Antonio Carlos Magalhaes, 325, Centro, Coronel
João Sá - BA, Edital na sede. Tel (75) 3286-2178.

Coronel João Sá-BA, 23 de maio de 2013.
ROBERTO VIEIRA DA CRUZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2013

Repetição

Objeto: Aquisição de Material de Expediente para diversas secre-
tarias, Data: 06/06/2013, às 08:30.

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013
Repetição

Objeto: Aquisição de Material de Consumo para diversas secretarias,
Data: 06/06/2013, às 11:00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2013
Repetição

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza para diversas secretarias,
Data: 06/06/2013, às 14:00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2013
Repetição

Objeto: Fornecimento de Alimentação para diversas secretarias, Data:
06/06/2013, às 16:00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2013
Repetição

Objeto: Aquisição de Medicamentos, Material Penso, Laboratório.
Data: 07/06/2013, às 08:30.

PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2013
Repetição

Objeto: Aquisição de Passagens Aéreas. Data:10/06/2013, às 08:30.

PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2013

Objeto: Aquisição de Merenda Pronta. Data: 10/06/2013, às10:00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2013

Objeto: Contratação de Empresa para realização de leitura de laminas
de preventivos e biopsias do colo do útero. Data: 10/06/2013, às
14:00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2013

Objeto: Aquisição de Merenda Escolar. Data: 10/06/2013, às
15:30.Informações e aquisição os editais na sede da prefeitura de 2ª a
6ª das 08:00 às 13:00hrs, à Praça Bom Jesus da Boa Morte, nº 311,
Centro, Curaçá-BA.

Curaçá-BA, 21 de maio de 2013.
IRIA TORRES SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2013

Torna público, que realizará no dia 10/06/2013, às 10h, na
Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), cujo objeto é
Aquisição de material de consumo, classificados como material de
expediente, para recomposição de estoque, visando atender às ne-
cessidades das Secretarias Municipais de Dias d´Ávila. Os interes-
sados poderão obter informações e/ou o Edital na sala da Comissão
Permanente de Licitação (COPEL) - Praça dos Três Poderes, bairro
Lessa Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila, Tel nº: (71) 3648-3503 e Fax nº
(71) 3648-3502.

Dias D'Ávila-BA, 23 de maio de 2013.
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro


